Министерство образования и науки Пермского края государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Пермского края»

(ГАУ ДПО «ИРО ПК») ул. Екатерининская, 210, г. Пермь, 614068 Тел.: (342) 236 80 59, Факс (342) 236 84 27 E-mail: priem@iro.perm.ru http://iro.perm.ru ОКПО 02089240, ОГРН 1025900764449, ИНН/КППК 5903005619/590301001

16.01.2025	№	01.01-14/35
Ha №	от	

Участие в конференции «Познавай и выбирай, играя»

Руководителям исполнительнораспорядительных органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющим муниципальное управление в сфере образования

Руководителям образовательных организаций Пермского края, реализующих Единую модель профориентации в 2024-2025 учебном году

Уважаемые коллеги!

В рамках научно-методического сопровождения Единой модели профориентации (далее — модель) приглашаем педагогических работников, реализующих основной и продвинутый уровень модели, **29 января 2025 г. с 14.00 до 17.00 принять участие в конференции «Познавай и выбирай, играя».** В рамках конференции состоится практикум по освоению игровой механики и дидактических принципов профориентационной настольной игры «Траектория профессионала», разработанной на основе методологии проекта «Билет в будущее».

Ведущий практикума: автор игры Синачева Людмила Александровна, педагог дополнительного образования МАУ ДО «ДЦТ «Исток» г. Перми, победитель национальной премии «Россия — мои горизонты» в 2024 году и конкурса фонда грантов губернатора Пермского края.

Благодаря грантовой поддержке (проект ПК-24-2-000263 «Цикл мероприятий для педагогов, работающих в 8-10х классах по профессиональному самоопределению «От игры к траектории профессионала»), игровые комплекты будут безвозмездно переданы активным школам проекта «Билет в будущее» и школам-партнерам ГАУ ДПО «ИРО ПК» по внедрению Единой модели профориентации в Пермском крае.

Форма проведения: очно-заочная. Желающие могут присоединиться к участию в режиме ВКС. Ссылка на регистрацию: http://b25295.vr.mirapolis.ru/mira/s/DRnFGG

Место проведения: г. Пермь, ул. Екатерининская, 210, ауд. 19, ГАУ ДПО «ИРО ПК»

Список, приглашенных организаций к очному участию в приложении. Количество участников от приглашенной организации -2 чел.

Приложение к письму на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора

3. Колобов

Исполнитель Дремина Инга Анатольевна, 8 (342) 2368860

Приложение к приказу ГАУ ДПО «ИРО ПК» от 16 января 2025 г. № 01.01-14/35

Перечень школ-лидеров, приглашенных к очному участию в конференции «Познавай и выбирай играя»

	Образовательная организация	Обоснование
1.	МАОУ «Инженерная школа	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	им. М.Ю. Цирульникова» г.	по Единой модели профориентации в
	Перми	Пермском крае
2.	MAOУ «Средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	«Петролеум +» г. Перми	Пермском крае
3.	МБОУ «Средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	№8» г. Красновишерск	Пермском крае
4.	МБОУ «Средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	№4 г. Осы»	Пермском крае
5.	МАОУ Средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	№21 г. Кунгура	Пермском крае
6.	МБОУ «Добрянская средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	<i>№</i> 3»	Пермском крае
7.	МАОУ «Средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	общеобразовательная школа	по Единой модели профориентации в
	№3» г. Перми	Пермском крае
8.	МАОУ «Юго-Камская средняя	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	школа» » Пермский	по Единой модели профориентации в
	муниципальный округ	Пермском крае
9.	МАОУ «Гимназия № 1»	школа-партнер ГАУ ДПО «ИРО ПК»
	г. Соликамска	по Единой модели профориентации в
		Пермском крае
10.	МАОУ «Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№ 77 с углубленным	
	изучением английского языка»	
	г. Перми	
11.	МБОУ «Куединская средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№ 2 - Базовая школа»	
12.	МАОУ «Фроловская средняя	активный участник проекта «Билет в
	школа» Пермский	будущее» в 2021-2024 гг.
	муниципальный округ	

13.	МАОУ «Лицей № 4» г. Перми	активный участник проекта «Билет в
		будущее» в 2021-2024 гг.
14.	МАОУ «Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№37» г. Перми	
15.	МАОУ «Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№79» г. Перми	
16.	МАОУ «Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№1» г. Перми	
17.	МАОУ «Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№65» г. Перми	
18.	МБОУ Средняя	активный участник проекта «Билет в
	общеобразовательная школа	будущее» в 2021-2024 гг.
	№ 3 имени Ю.П. Чегодаева	
	г. Нытва	
19.	МАОУ «Сылвенская средняя	активный участник проекта «Билет в
	школа имени В. Каменского» »	будущее» в 2021-2024 гг.
	Пермский муниципальный	
	округ	
20.	МАОУ «СинТез» г. Перми	активный участник проекта «Билет в
		будущее» в 2021-2024 гг.
21.	МАОУ «Энергополис»	активный участник проекта «Билет в
	г. Перми	будущее» в 2021-2024 гг.
22.	МБОУ ДО «Центр	Муниципальный координатор
	дополнительного	профориентации в Березовском
	образования» с. Березовка	муниципальном округе